
 

11111 A1400 
SAR RO O 

 

GJhierno Regional Junín 

 

in ca,-.21:7:2,0 
-) A rrrsi''''14Y  cDririlcroripmr144-, 

21 	IK - 	• 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 245 — 2017 — GR—JUNÍN/GR 

HUANCAYO, 1 5 JUN 209 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 129-2017-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub 
Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín, considera procedente incorporar la Transferencia de Partidas 
autorizada mediante el Decreto Supremo N°174-2017-EF, con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 695-2016-MINEDU, se aprueba la 
"Norma Técnica para la Implementación de los Compromisos de Desempeño 2017", 
modificada por Resolución Ministerial N° 112-2017-MINEDU, cuyo objetivo general es 
establecer los Compromisos de Desempeño 2017 para la adecuada provisión de 
servicios educativos de calidad en el aula; así como los lineamientos y requisitos para 
su implementación y cumplimiento, en el marco de lo dispuesto en el artículo 25 de la 
Ley N° 30518; habiéndose definido en total veinte (20) Compromisos de Desempeño, 
los cuales están estructurados en cuatro (04) tramos; precisándose que para acceder 
a los recursos a los que se refiere el citado artículo, cada Gerencia Regional de 
Educación-GRE/Dirección Regional de Educación - DRE, Unidad Ejecutora de 
Educación y/o Unidad de Gestión Educativa Local - UGEL, según corresponda, 
deberá cumplir total o parcialmente la meta establecida en los Compromisos de 
Desempeño que le correspondan hasta la fecha de cierre de cada tramo; 

Que, mediante Informe N° 0012-2017-MINEDU/SPEOPEP-UFD, la Unidad de 
Financiamiento por Desempeño de la Secretaría de Planificación Estratégica del 
Ministerio de Educación, informa el cumplimiento del Segundo Tramo de los 
Compromisos de Desempeño, conforme a lo dispuesto por la Resolución Ministerial 

695-2016-MINEDU, modificada por la Resolución Ministerial N° 112-2017-MINEDU 
y el articulo 25 de la Ley N° 30518; asimismo, determina el monto a transfAir a los 
Gobiernos Regionales; 

Que, en el marco de lo indicado en los párrafos precedentes; se autoriza una 
Transferencia de Partidas a través del Decreto Supremo N°174-2017-EF, del Pliego 
010: Ministerio de Educación, a favor del pliego 450: Gobierno Regional Junín, por un 
monto ascendiente a la suma de Dos Millones Quinientos Setenta Y Seis Mil 
Cuatrocientos Veinticuatro 001100 Soles (S/ 2,576,424.00), en la fuente de 
financiamiento 1. Recursos Ordinarios; para financiar el segundo tramo de los 
compromisos de desempeño 2017: 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 



REGÍSTRESE y COMUNÍQUE E 1,,,  

anchumani 
REGIONAL 

IONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL. JUNIN 
Lo ro,,, caor-,ctilio a ud. para so 
cono,mmor.to y ilIMS 

rnqiesawcw--araiil;ll' 
( ,brerno Regional Junio 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del articuló 
21' de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus moditicatorias 
y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Dirección Regional 
de Asesoría Jurídica, la Gerencia General de planeamiento Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y de la Dirección Regional de Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Apruébese la desagregación de los recursos 
autorizados mediante Decreto Supremo N° 174-2017-EF, por un MOMO de Dos 
MIlones Quinientos Setenta Y Seis Mil Cuatrocientos Veinticuatro 00/100 Soles 
(Si 2,576,424.00), en la fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios; para 
financiar el segundo tramo de los compromisos de desempeño 2017. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, 
P: .upuesto y Acondicionamiento Territorial, instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s), 
para que elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO TERCERO.- Copia del presente dispositivo se remite, a los 
wwnismos señalados en el Artículo 54°, Numeral 54.1,Literal b), del Texto Único 
Ordenado de la Ley N°28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado con Decreto Supremo N°304-2012-EF. 



T
O

T
A

L
 

0 

0 

O 	C-  

ar 	0 

o 

0 
0 

n O 

o 	CV 
o, 	O 

0 

ru 
O 

en 

e 
0) 

0 	.- 	-- 

ro e 	uo 
O o O 

— 

e 
O 

e> c, 	al 
N 
O 

e o e 
cm 	rer 	— 

N— 	,- 	F .- N 	N 0 
N en 	e n 	o o 
0 	0 	'0 	,- 1- 	OD 	CO 	N 
0 N 	N 	n 	r- 	r- LO 
— 	 n n 

0 O 0 0 
 O 

N 	0 w CO 
N—  

04 n N 

as 
0 
CO 	• 

N 

9 3 ; 
1 1 

1- 

1.,' 
o,  

 0  co 1 

60 . 

0 0. 
 

0 	0 
a c 0 
0 o LO 

n  
0' 

3 j 
 aI,  

"/ 	g o 
cc 	03 
0 0 

g  
.
OD 

 in  o , o o  
P. t , '' 	1: 

t.- 

r- 

ro°  

31 	31 

o 
e 	ro 

3 ■ 

o 
ro 

E E 'I 
8 8  8 8 

3
0
5
 W

IR
.A

L
:U

N
I  

C
H

U
P

A
C

A
 

e 
,nen 

11 
0 	Cr, 
o 	CO 

o, 
O 

y.,  
to e 	ro 

o o  o 	NI 

" 	2 
 

O 

t O 	r t ; 	t.  0 

o., 

25 13
2 

89
1 

30
5
 E
D

U
C

A
C

IO
N

1
 

 

C
O

N
C

E
P

C
IO

N
 

% 
r) 

1 

11 
no 	C. 
0 N 
... 	-er 

% 
cO 
N 
ere 

1 r. 2 
0. 0. 	o 
N 0 	1.- 

8:5  

r- 
n ,-  

, e re y., 	Q'  - 

N 	N 
' ° § 

: 3 8 8 
n 

§ 

8 
e- 

1
  

30
4
 E
D

LE
CA

r
.O

N
 

H
U

A
N

C
A

Y
O

 Zr-e 
0 

" 

s s 
0 

00 al 

o S 
O 
2", 

0 o 
0  O 

N N 

- 	__ 
O 
01 

o 
ni 

O 
ea 	i• 	00 
 ,- 	N 

Cb 
O 
ce 
N 

w o 
 

In  ' n 	2 	
1 ce 

	

ro r, n 	n — 

o 

-- 
1-  e n n 

n n NI 
(0 e i  19 	,i 

o 
Ni 
C0 , 

3
0
3
 ED

U
C

A
C

IO
NI

 I  

C
H

A
N

C
H

A
N

IA
3
C

)  
Il  

e, 
CC' 

" 
O 

N r- 
o <0 
.1t 	. . 	ec 

o- 
O 
. co 

O 

Ole  0.  én 	erin  4 
ti> 	N. 	ro 	in 	el 

CO 

,7 
el 

0 O 0  

t- a.  Fal  
n n en •-• 	,- 	.- o o o 

1 

0 

, 
,,,_ 

"r5 

N 

, 	,- 
,,, 	r  

o 

2; 

.,_ 
0.  

re-  

„, 
0 

1 
F 

 

re 
N1 

00 

- 

n e O 
N1 N N 

	

00 ,nt,- 	inr- 

- 

	

 cc 	to 
`" n"  

	

.15 	To 

LO 
 0 

O-0  

o 
ne" 

t5 

o,  N° 
N. 	N. 	I,- 	t.- 

N 	. osAL. 
DI 1, 

allitlaill 

9 ( ler' 	le8 	1NC°  
C. 01 	O 

O so 0 
N N N 

8  § § 

8 8 8 
,- 	.- 	. - 

Ne°  
Cb 

O 
N 

§ 

8 
•- 

j 	
59

 8
35

 I 	
18

1 
39
8
 I 	

80
2 

28
9 

.5 

C
a
te

g
c
ri
a
 d
e
 G.
1 -

51
°  

1
 T

ra
n

s
.  

G
en

ér
ic

a  
de

l G
as

to
  

)0
9
1
  

IN
C

R
E

M
E

N
T

O
 E

N
 E

L
 A
C

C
E

S
O

  D
E

 L
A

 P
O

E
LA

C
IO

N
 D

E
 3

 A
 1
6
 A

Ñ
O

S
A

 L
O

S
  S

E
R

V
IC

IO
S

 E
D

U
C
A

T
IV

O
S

 P
U

B
LI

C
O

S
 D

E
 L
A

 E
D

U
C

A
C

IC
 

3
0

0
0

5
15

  
IN

S
T

IT
U

C
IO

N
E

S
 E
D

U
C

A
T

IV
A

S
 G

E
ST

IO
N

A
D

A
S

 C
O

N
 C

O
N

D
IC

IO
N

E
S

 S
U

F
IC

IE
N

T
E

S
 P

A
R

A
 L
A

 A
T

E
N

C
IO

N
 

5
0
0
5
6
5
7
 G

E
S

T
IÓ

N
  D

E
 E

X
P

E
D

IE
N

TE
S

  D
E

 O
F

E
R

T
A

  Y
  D

E
M

A
N

D
A

 D
E

  S
E

R
V

IC
IO

S
 E
D

U
C

A
T

IV
O

S
 E

N
 E
D

U
C

A
C
IÓ

N
 IN

IC
IA

 

T
O

T
A

L e 
o 
o 

`4" 

P NI 
6 .6.  

N 

mo 

" 

e in 

Ca 

o o ° § 
° 0 

o 
10 
N N 

IN 
O 0 
C. co 

•3Cb Cn  

o 
e 

O 
en  

0  

CO 

O o 

° UD 

In N N  
< 
,

▪ 

 1 

N 

O) al 
cc DO 
0  N 
, 

O
10 „.0 

o 

0 00 

CD 

m 
• oo 
ce  
e  en 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

